ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

  Số:         /SGDĐT-TCCB          Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng    năm 2023

V/v nộp hồ sơ đề nghị xét duyệt phụ

cấp ưu đãi năm học 2023 - 2024

Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường chuyên; trường không chuyên

nhưng có lớp chuyên;

- Hiệu trưởng trường Trung học phổ thông chuyên năng

khiếu thể dục, thể thao Nguyễn Thị Định;

- Hiệu trưởng trường Trung học phổ thông năng khiếu thể

dục, thể thao huyện Bình Chánh;

- Hiệu trưởng trường Trung học phổ thông năng khiếu

Thể dục Thể thao;

- Giám đốc các trung tâm hỗ trợ giáo dục phát triển giáo

dục hòa nhập trực thuộc.

 Căn cứ Điều 4 Quy chế tổ chức và hoạt động của trường phổ thông năng khiếu thể

dục, thể thao ban hành kèm theo Thông tư số 07/2021/TT-BGDĐT ngày 12 tháng 3 năm

2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định:

          “1. Viên chức quản lý, giáo viên trường phổ thông năng khiếu thể dục thể thao được

hưởng các chế độ, chính sách như viên chức quản lý, giáo viên các trường phổ thông cùng

cấp học, ngoài ra còn được hưởng các chế độ ưu đãi đối với nhà giáo, viên chức quản lý

giáo dục công tác ở trường chuyên biệt, ở vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó

khăn theo quy định.

           2. Giáo viên trực tiếp dạy, huấn luyện môn năng khiếu thể dục thể thao trong trường

phổ thông năng khiếu thể dục thể thao được hưởng các chế độ ưu đãi khác theo quy định”.

Tiếp tục thực hiện văn bản số 2857/GDĐT-TC ngày 09 tháng 9 năm 2020 của

Sở Giáo dục và Đào tạo về xét duyệt phụ cấp ưu đãi đối với nhà giáo đang trực tiếp giảng

dạy trong các cơ sở giáo dục công lập.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị nộp hồ sơ xét duyệt phụ cấp ưu đãi năm

học 2023 - 2024 về Sở Giáo dục và Đào tạo (Phòng Tổ chức cán bộ, người nhận: chuyên

viên Hoàng Thúc Lâm), đồng thời gửi các tập tin danh sách về hộp thư điện tử:

htlam.sgddt@tphcm.gov.vn). Hạn chót nhận hồ sơ: ngày 12 tháng 9 năm 2023.

Thành phần hồ sơ cụ thể như sau:

1. Đối với các đơn vị chuyên biệt, các trường chuyên, trường không chuyên nhưng có

lớp chuyên

mailto:htlam.sgddt@tphcm.gov.vn

• Công văn đề nghị của trường;

• Biên bản xét duyệt của trường;

• Danh sách nhà giáo đang trực tiếp giảng dạy môn chuyên cho học sinh (ghi rõ

môn chuyên đang dạy) được hưởng mức phụ cấp 70% (1 bản - mẫu số 1);

• Danh sách nhà giáo đang trực tiếp giảng dạy lớp thường được hưởng mức phụ

cấp 30% (mẫu số 1);

• Danh sách nhà giáo không được hưởng chế độ phụ cấp ưu đãi (mẫu số 2);

• Bảng phân công giảng dạy năm học 2023 – 2024 (ghi cụ thể môn chuyên).

2. Đối với trường năng khiếu thể dục, thể thao

•  Công văn đề nghị của trường;

•  Biên bản xét duyệt của trường;

•  Danh sách nhà giáo đang trực tiếp giảng dạy môn chuyên cho học sinh (ghi rõ

môn chuyên đang dạy) được hưởng mức phụ cấp 70% (mẫu số 1);

• Danh sách nhà giáo đang trực tiếp giảng dạy môn năng khiếu cho học sinh

(ghi rõ môn năng khiếu đang dạy) được hưởng mức phụ cấp 50% (mẫu số 1);

• Danh sách nhà giáo đang trực tiếp giảng dạy lớp thường được hưởng mức phụ

cấp 30% (mẫu số 1);

• Danh sách nhà giáo không được hưởng chế độ phụ cấp ưu đãi (mẫu số 2);

•  Bảng phân công giảng dạy năm học 2023 - 2024 (ghi cụ thể môn chuyên, môn

năng khiếu).

Trong quá trình thực hiện nếu có vấn đề vướng mắc, đơn vị liên hệ Sở Giáo dục và

Đào tạo (Phòng Tổ chức cán bộ - điện thoại số 028.38.290.927) để được hướng dẫn giải

quyết./.

Nơi nhận TL.GIÁM ĐỐC

- Như trên;                                                              TRƯỞNG PHÒNG TỔ CHỨC CÁN BỘ

- Giám đốc (Để báo cáo);

- Lưu: VT, TCCB (TL).

 Tống Phước Lộc

		2023-08-10T11:54:58+0700

		2023-08-15T14:23:19+0700

		2023-08-17T13:39:25+0700

		2023-08-17T15:01:26+0700

		2023-08-17T15:01:26+0700

		2023-08-17T15:01:26+0700

		2023-08-17T15:01:26+0700